C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 88r (*olim* c. 94r) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 229, doc. n. LXVII.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XIII, caput IV*, vol. I, p. 270 [C].

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, pp. 286-287.

La pergamena (mm 325 x 250), restaurata, a *plica* spianata, si trova in cattivo stato di conservazione. Ha subito gravi danni solo dopo la seconda metà del XVI secolo, essendo integra la sua trascrizione nel ms. *Urbs Rhegina* in cui il documento a quel tempo fu copiato e da cui è stato possibile ricostruire integralmente il testo dell'originale. Vistose lacerazioni lungo la linea dell'antica piega orizzontale, hanno causato il distacco della pergamena in due frammenti, riattaccati al momento del restauro. Un altro grosso foro è localizzato sulla parte di destra del supporto, risarcito con carta giapponese. Altri vistosi lembi pergamenei sono caduti lungo tutto il margine di sinistra e lungo la prima antica piegatura verticale, inficiando notevolmente il recupero integrale dello scritto. Sono visibili i due fori a losanga, eseguiti su ciascun lembo della *plica*, attraverso cui passava il cordone che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossata e decorata, sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per otto righe. Gli elementi della *dataatio* dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della regina, sono disposti in modo da occuparlo interamente.

Per gli anni del regno di Giovanna II valgono le osservazioni cronografiche al doc. precedente.

 IOHANNA Secunda Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(us)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame,
 Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, / Provincie et Forcalquerii ac
 Pedimontis comitissa, universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam
 futuris. Notum facimus per easdem quod nos mote nuper^{a)} devotis sup/plicationibus culmini
 nostro reverenter effusis pro parte universitatis et hominum civitatis nostre^{b)} Regii, nostrorum
 fidelium dilectorum^{c)}, cum eis benigne et gracieose agentes volentesque quod nundine seu / forum
 franchum^{d)} que seu quod^{e)} annis singulis de mense augusti in ipsa civitate Regii celebrari solent et
 celebrantur seu celebrabuntur ex quarum celebratione magna comoditas et / utilitas ipsis Reginis
 et eorum etiam vicinis resultat, valeant a volentibus confluere et accedere ad easdem tute et
 secure frequentari, ad easque tutus possit haberi concursus. Idcirco eisdem / universitati et
 hominibus assecurandi et affidandi omnes et singulos mercatores homines et personas tam
 regnicolas quam alienigenas ad dictam civitatem Regii tempore dictarum nundinarum / accedere
 et ire volentes dummodo non sint nostri hostes aut rebelles vel nostre curie debitores tam in
 personis quam in fustibus, navigiis, mercanciis, pecuniis, rebus et bonis eorum omnibus
 quibuscumque / tam in eorum adventu quam mora, pernoctatione, recessu et reddito annis singulis
 imperpetuum durante^{f)} scilicet tempore ipsarum nundinarum celebrandarum de dicto mense
 augusti cum conscientia siquidem / et assensu capitanei ipsius civitatis qui pro tempore fuerit
 liberam tenore presentium de certa nostra sciencia concedimus licentiam et potestatem plenariam
 impartimur. Quapropter universis et singulis / nostris officialibus maioribus et minoribus
 quoruncumque nomine nuncupatis ac officio et iurisdictione fungentibus eorumque
 locatenentibus ac hominibus et personis ad quos et quas infrascripta / spectant et spectabunt
 presentibus et futuris damus earundem tenore presentium de dicta certa nostra sciencia expressius
 in mandatis q(ua)t(enu)s forma presentium huiusmodique sal/vorum conductorum iuxta eorundem
 formam, ut predicatur, faciendorum per eos et eorum quemlibet diligenter actenta, illam ipsi et
 eorum quilibet officiorum suorum temporibus prefatis assicurandis / [modo premissis ipsarum
 nundinarum tempore perdurante observare]^{g)} debeant inviolabiliter et ab aliis mandent et^{h)} faciant
 tenaciter et efficaciter observari, nec contrarium / faciant, sicut habent gratiam nostram caram et
 indignationem [cupiunt evitare. In cuius rei testimonium]^{g)} presentes licteras [exinde fieri et
 magno]^{g)} pendenti maiestatis nostre si/gillo iussimus communiri. Dat(e) Neapoli per venerabilem
 virum Franciscum Carosium^{i) 2)} de Capua^{j)}, d[ecretorum doctorem et]^{k)}, locumtenentem logothete
 et pro/thonotarii regni nostri Sicilie, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini
 millesimo quadringentesimo quintodecimo, die quinto mensis iunii, octave indictionis, regnorum
 nostrorum anno primo.